papa. 23.

Ucius papa: p̄ria Ro. p̄re poꝝphyr̄io: post Corneliū pontificē sedit ānis. 3. mensibus.
2. ⁊ diebus. x. Hunc Volusian⁹ Impator: p̄mo exiliū pena dānauerat: Sed eo extin-
cto ab exilio liberatus Romā gloriose redij. Et vt Gratianus dicit: Cōstituit vt deiceps
duo p̄sbiteri ⁊ tres Dyaconi semp vbiq; locoꝝ comittarent Ep̄m: eiusq; vite testes habe-
rent: vt patet in Canone de cōse. di. 1. c. Iubemus: declarauit itē loca in q̄bus p̄mates vel
p̄iarche p̄ mūdū ordinari deberēt: vt. 80. di. c. vrbes ⁊ loca: Qui ē anteq; ad martirium
ouceret oēm ecclie potestātē Stephano Archidiacono suo pmisit: ⁊ postq; martirio vitaz
finiuit: in Lemiterio Calixti via Apia. 8. kal. Septēbris sepultus est: quo q̄dē die ei⁹ nata-
le celebrat. Et tūc Ep̄atus cessauit dies. 25.

Martires sub Decio passi.

Alexāder quidam hierosolimitanus ep̄us p̄ hoc tēpus ibidē martiriū ptulit. Ipse. n. lōge
antea ex Capadocia eo veniens deuotione cōmotus diuina etiā reuelatione hierosolimitāe

251

5450

254

5453

Ecclesie gubernacula suscepit. et vsq; in seniam eandem cū sūma sanctitate et gloria guber-
nauit: Sed post venerandam senectutem Cesaream perductus sub hac decij persecutiōe
ob fidel confessionem martiriū. xv. klas aprilis cōpleuit. cui⁹ dei celebritas eo die celebraf
Ebdon et Senen Sub reguli romani viri clarissimi: ex Corduba persaz vrbe oriūdi: his
tumultibus post multos carceris squalores Romā cathenis obligati perducuntur: vbi cū
diu diuersis penaz generibus diu fuissent macerati: Tandem. 3. klas Augusti gladio per-
cussit: martiriū cōpleuerūt.

Agatha Scitula. virgo preclarissima per hoc tēpus apud Carhaniā eiusdem Insule Cui
tatem p xpo martirio coronatur: Nā Quintianus pfectus illam comprehendens post
alapas et carceres postq; Equuleū et tortiones: post etiā mamillaz abscissionē. et in testulis
ac carbonibus volutationē eo Judicante in carcere gladio consumata est. s. nomis februa-
rij: q̄ die eius natale agitur.

Apolonia virgo sanctissima et mulier memoratu dignissima: natione. Alexandrina: et ipsa
per hoc tempus martiriū pro xpi nomine pertulit acerbissimū: Nam psecutores p̄mū
dentes omnes ex eius ore excusserunt. et multis plagis affecerunt: Deinde cū minarentur
eam viuam se Incensuros nisi cū eis verba Impia proferret: Ipsa paululū quid intra se
metipsam deliberans repente de manibus Impiorum se prozupit: et in ignem paratum
prosiluit: Ac sic martiriū palinā q̄nto idus februarij. p̄meruit. Eius autē sanctum. Cor-
pus postea in. Italiam delatum: apud. Derdonā lombardie Ciuitatē i. Cathedrali Eccle-
sia seruatur.

Serapion patria. Alexandrinus et ipse vir sanctissimus eodem anno: apud. Alexandria
a persecutoribus captus: crudelibus supplicijs afficitur in tantum: vt omnes ei⁹ corporis
iuncture prius soluerentur. sed adhuc viuens. a ministris diaboli de superioribus dom⁹
sue paribus precipitatus: chzisti martir efficitur. et eius natale. 18. klas decēbris celebraf.

Justinus quidā. Romanus p̄biter: per id ipz tēpus vna cū victoria martiriū pro chzisto
constantissime sustinuit.

Meniatius ethruscus: vir celeberrimus: et ipse apud. florentiam ethurie vrbe octauo klas
Nouembz martiriū pertulit. Cuius sanctissime reliquie: adhuc: et tēplo: et populozum
frequēratione a conciuibus suis plurimū venerantur:

Parentinus et laurentinus fratres patria ethrusci: et ipsi apud Aretium eoz vrbe vna cū
Nichostrato dyacono et alijs mlti: hoc tumultu pro chzisto passi sūt.

Allus et volustanus eius filius: vigesim⁹ nonus Ro. Imperator. hoc eodem anno q̄ **Salus**
et lucius papa. Imperare cepit: et Imperauit annis. 2. Istis. Imperatibus tanta pestif
in vltionem chzistiani nominis per totū orbem exorta est vt pauce domus necdū vrbes et
prouicie extiterint q̄ nō eā senserint calamitatē: et quā maxie apud. Egyptum: Alexādia
De qua quidē Cipriani martiris extat liber: hi itaq; dū duobus ferme. Imperafet annis
duz 3. Emilianū res nouas in. Messia agitantē bellū pararēt. in Teramnē ab eodē necati
sūt. Emilianus autē interemptoz obscuro loco natus. et ipse tertio mense ab. Imperij oca-
patione oppressus fuit.

Alerianus trigessimus Ro. Imperator ducentesima. octaua et q̄nquagesima Olym- **Valerian⁹**
piade. Imperium suscipiens: cū Salieno eius filio. Imperauit annis. 15. Vir certe
nobilitate doctrina: et eloquentia clarissimus: ob cuius meritum et virtutes primus p̄nci-
pum. Romanorum: Cesar et Augustus summo populi. Romani consensu delectus ē Dic
a p̄ncipio sanctos dei ita veneratus est: vt domus eius Ecclesia dei putaretur: Sed po-
stea per quēdam magum seu hereticū corruptus et deprauatus Catholica fidē adeo vere-
stari cepit: vt octauam in chzistianos post Nerone exercuerit psecutionē: Cuius quidem
crudelitas atq; seuitia dei Iudicio Romano orbi non modicū p̄nciosa fuit: Nam paulo
post Germani e prouincia erumpentes cū magno Impetu hostili aio: Rauenā vsq; pue-
nere: et oia igni et ferro vastauere: Deinde ipse valerianus in Mesopotamia bellū mouēs

5453 254

5455 256

a Sapore persarū rege tandē capitur: 7 luminibus priuatur: 7 i cathenatus vsq; in senū illi cū ignominia seruiuit: Idq; officij ab eo sortitus est: vt Sapore rege equū ascendente incuruatus regē dorſa leuaret: Et merito quidem: quia sine vlla misericordia christianos vbicq; perquiri 7 interfici iusserat: Salienus autē eius filius: viso in patre dei Iudicio: licet sero: pacē ecclesijs obtulit: 7 quicquid abstulerat restituere fecit: Nā valeriano captō qdā Barbari ēt in Romanoꝝ fines eruperūt 7 multā pdā abstulerūt Ac quidā pniciosissimi Tyranni in Roma cōsurgētes: quod Domi residuū fuerat diripuerūt 7 pessundauerunt propter q̄ Salienus sibi cauens rempublicā deseruit 7 Mediolanū cōcessit: Ubi cuz libidinibus 7 turpitudini operam daret a suis tandem turpiter occisus est.

Papa. 24

Lephanus primus: papa natione. Ro. p̄c Julio: post luciū pontificez: sedit annis. 3. 7 mē. 2. Vir sane optimus: qui 7: Gratiano atestante: constituit ne quis apud Iudicem aliquē accusaret: qui suis rebus spoliatus fuisset: sicut in canone habetur. 2. q. 2. c. Nullus epoz. Instituit itē: ne Sacerdotes 7 leuite sacris vestibus alibi q̄ in Ecclesia ad peragēda sacramēta vterent: vt de cōse. di. 1. c. vestimēta: De rebaptizādīs autē ijs qui ad fidē rediisset eadē sentit que 7 Cornelius pontifex: neq; vllō modo ijs recomunicādū esse qui rebaptirent: Deniq; cū verbo 7 exemplo ac opere multos ad fidē christi pueritisset a Salieno qui 7 Decio predicto questus vna cū plerisq; suoꝝ ipso missam celebrante ad martiriū rap̄ capite trūcatus est: 7 in calixti cimiterio. 4. nona Augusti sepelitus: Quo quidez die eius natale celebratur: 7 tunc cessauit episcopatus dies. 22.

258

5457

Lyprianus Ecclesie doctor eruditissimus 7 Carthaginiensis epus: hoc anno fm Eusebium Tubēte valeriano principe post longū exiliū. 8. kalēdas octobris detruccatiōe capitis martiriū plumaui: 7 eo die eius festa celebrant: Reserunt 7 cū eo apud eandē vrbē passi Cre sentinus victor Rosula ac Generalis: fuit autē in primis Lyprianus hic gentilis: 7 excellentissimi ingenij vir: ac bonarū artium studijs ornatissimus: Qui cum Rhetoricam in eadē vrbē splendidissime doceret suasionē Cecilij presbiteri viri sanctissimi: prius propter deū facultatibus suis errogatis: ad christum dominum nostruz conuersus est: Ac paulopost presbiter postmodū ipsius vrbis Carthaginiensis epus factus est: vbi tum docendo: monendo ac scribendo christi ecclesie prodesse curauit: Eius autē clarissimā vitam ac martirium pontius ipsius presbiter 7 exilij comes egregio volumine conscripsit: Que autē scripserit Lyprianus hic infra notantur.

259

De duodecim abusiuis seculi.	li. i.	De aleatoribus	li. i.	Ad iulianū aicū suū.	li. i.
De mortalitate seu peste egyptia.	li. i.	De laud martirij.	li. i.	Ad ceciliū.	li. i.
De bono patientie	li. i.	Ad fortunatum	li. i.	Eplās nōnullas puas.	li. i.
De ofone dominica,	li. i.	Ad demetrianū	li. i.	Ad donatū d̄ grā dī.	li. i.
De opere 7 Elymosinis	li. i.	Ad Antonianū	li. i.	Ad corneliū papam.	li. i.
De zelo 7 liuore	li. i.	Ad quirinū	li. i.	De lapsis librū vnū: In q̄	

quidē ostēdit magnam habuisse cū cornelio Ro. pontifice contentionez affirmans lapsos oio redeūtes: eē rebaptizādos: Deinde scripsit librū de vnitare Catholice ecclesie: vbi ostēdit se in ipsius Cornelij pontificis venisse senētiam: v3 nō esse rebaptizādos hereticos: sed sola manus impositione in gratia recipiendos.